
令和２年 12 月３日  

 

保護者 様 

 

富士宮市教育委員会  

（教育部・学校教育課）  

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する今後の対応について 

 

日頃より本市小中学校の教育活動に対しまして、多大なる御理解と御協力を

賜り、感謝申し上げます。 

さて、静岡県新型コロナウイルス感染症対策本部において、12 月 20 日までの

約３週間を集中対策期間として、県民に対し、感染対策徹底の要請がありまし

た。この要請を受け、富士宮市立小中学校においては、地域の感染レベル、感

染状況も考慮し、下記のとおり対応いたします。対応について御確認の上、感

染拡大を防ぐための御配慮をいただきたいと思います。御迷惑をおかけします

が、何卒、御理解と御協力のほど、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 集中対策期間   

令和２年 12 月３日（木）から令和２年 12 月 20 日（日）まで 

２ 出席停止の対応について 

  同居家族の発熱等の風邪症状があれば、該当児童生徒を出席停止とします。 

３ 保護者の皆様へお願い 

(1) 児童生徒の健康状態の把握に加え、同居家族の健康チェックもお願いし 

ます。発熱等の風邪症状がある場合は、学校に連絡をお願いします。 

 (2) 出席停止の解除は、「同居家族の症状が改善されるまで」とします。学校

に提出いただく書類はありませんが、電話連絡等で、出席停止解除の旨を

お伝えください。 

 (3) 引き続き感染防止対策の徹底をお願いします。 

 


